
2006/2007

Česká školní inspekce

Pražský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Mateřská škola, Praha 3, Na Vrcholu 1a/1955

Na Vrcholu 1a/1955, 130 00  Praha 3

Identifikátor školy: 600 035 948

Termín konání inspekce: 18. října 2006

Čj: ČŠI 537/06-01
Signatura ba3aa103



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Mateřská škola, kterou zřizuje Městská část Praha 3, Havlíčkovo náměstí 9/700, má v tomto 
školním roce zapsáno 80 dětí ve třech věkově smíšených třídách. Tento počet přesně 
odpovídá kapacitě školy. Z celkového počtu je pět cizinců (2 Slováci, Ital, Makedonec, 
Němec), tři děti jsou přijaty na čtyři hodiny denně. Děti s odloženou povinnou školní 
docházkou letos nedochází, také děti se speciálními vzdělávacími potřebami škola nezapsala.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. a) a b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

Zaměření inspekce:
1. Zjišťování údajů zapisovaných do rejstříku škol a školských zařízení (dále jen rejstřík) 

podle ustanovení § 144 odst. 1 písm. b) až j) a § 149 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů a dodržování nejvyššího povoleného počtu dětí v mateřské
škole.

2. Ověřování metodických postupů pro sledování rozvoje výuky cizích jazyků.
3. Zjištění a analýza informací o personálních podmínkách školy ve vztahu k potřebám 

účinnosti podpory rozvoje osobnosti dětí.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Zjišťování údajů zapisovaných do rejstříku škol a školských zařízení 
1. Posouzení vybraných náležitostí dokumentu osvědčujícího vznik školy

Zřízení mateřské školy je doloženo Zřizovací listinou, kterou vydalo Zastupitelstvo Městské 
části Praha 3 svým usnesením č. 296 ze dne 26. 6. 2001 a dodatky z let 2001 až 2005. Její 
obsah souhlasí s údaji obsaženými v rejstříku.
Vybrané náležitosti dokumentu osvědčujícího vznik školy jsou v souladu se skutečností.

2. Posouzení správnosti a úplnosti povinně zapisovaných údajů v rejstříku podle aktuálního 
stavu ve školním roce 2006/2007

Česká školní inspekce posoudila tyto povinně zapisované údaje:
1) název, sídlo, identifikační číslo, právní forma a rezortní identifikátor právnické osoby, 
která vykonává činnost školy,
2) název, sídlo, identifikační číslo, právní forma zřizovatele školské právnické osoby 
nebo příspěvkové organizace,
3) označení místa, kde se uskutečňuje vzdělávání

Povinně zapisované údaje v rejstříku jsou uvedeny v souladu se skutečností.



3

3. Posouzení dodržení kapacity školy
Kapacita mateřské školy uvedená v Rozhodnutí o zápise do rejstříku škol je stanovena na 
počet 80 dětí, dle přehledu docházky a školní matriky je prokazatelně evidováno rovněž 80
dětí.
Stanovená kapacita mateřské školy byla dodržena.

4. Posouzení dodržování vybraných ustanovení § 28 ŠZ v dokumentaci školy
Ve výkazu S1- 01 k 30. 9. 2006 uvedla ředitelka školy 80 zapsaných dětí. Tento počet byl 
ověřen dle matriky a dle skutečně docházejících dětí. 
Údaje byly uvedeny v souladu se skutečností.

5. Posouzení podmínek přijímání dětí
Ředitelka školy postupovala při přijímání dětí do mateřské školy v souladu s kritérii 
zřizovatele. Pro školní rok 2006/2007 se do mateřské školy přihlásilo 29 dětí a všechny bylo 
možné přijmout.
Podmínky přijímání dětí byly v souladu s právním předpisem.

Ověřování metodických postupů pro sledování rozvoje výuky cizích jazyků
Poznatky z ověřování metodických postupů pro sledování rozvoje cizích jazyků budou 
souhrnně zpracovány na celostátní úrovni.

Analýza informací o personálních podmínkách školy ve vztahu k potřebám účinnosti 
podpory rozvoje osobnosti dětí.
Pedagogický sbor tvoří šest učitelek včetně ředitelky školy. Všechny jsou odborně 
kvalifikované a zkušené, ředitelka spolu s další učitelkou mají navíc vysokoškolské vzdělání 
(předškolní pedagogika a speciální pedagogika). Celkový počet úvazků je 5.
Během hospitační činnosti v jednotlivých třídách byla sledována individuální péče o děti 
a celkové klima školy. Ve všech třídách panovala klidná a současně tvořivá atmosféra. 
Učitelky vhodným způsobem podporovaly komunikaci dětí mezi sebou, jejich samostatnost 
při sebeobsluze i dalších činnostech a tolerantní chování vůči okolí. Zvláště významné byly 
činnosti, při kterých děti mohly maximálně rozvíjet svou tvořivost (výtvarné aktivity, pečení 
koláče).Také situace společné komunikace a společensko-didaktická hra pod vedením 
učitelky účinně podporovaly u dětí pocit sounáležitosti a schopnost naslouchat druhému. Děti 
projevily vysokou míru adaptace na prostředí mateřské školy i bezvýhradné přijetí dětí-
cizinců do skupiny.
Sociální klima ve třídách a přístup učitelek k dětem velmi dobře podporují individuální 
rozvoj osobnosti dětí. 



4

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

 Zřizovací listina vydaná usnesením zastupitelstva M.č. Praha 3 č. 296 ze dne 26.6. 
2001 s dodatky

 Rozhodnutí ve věci zápisu změny v údajích vedených v rejstříku škol, č.j. SKU 
5720B/2005, s účinností od 1. 1. 2005

 Usnesení M.č. Praha 3 č. 378 ze dne 13. 6. 2006 k žádosti o povolení výjimky 
 Výkaz S 1-01 k 30. 9. 2006
 Výkaz o ředitelství R 13-01 k 30.9.2006
 Doklady k přijímání dětí
 Evidenční listy dětí (školní matrika)
 Školní vzdělávací program, třídní vzdělávací programy
 Výroční zpráva za rok 2005/2006
 Smlouva o nájmu nebytových prostor

ZÁVĚR

Povinně zapisované údaje se shodují se skutečností, vybraná ustanovení školského zákona 
byla dodržena.
Personální podmínky jsou příznivé. Učitelky jsou odborně kvalifikované a mají dostatečnou 
praxi. Sociální klima ve třídách se vyznačuje pohodovou atmosférou, vzájemnou pomocí 
a otevřenou komunikací. Všechny tyto faktory výrazně podporují rozvoj osobnosti dětí.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PaedDr. Alice Bláhová Alice Bláhová v.r.

Člen týmu Mgr. Jiří Wagner Wagner v.r.

V Praze dne  30. října 2006
Razítko



5

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: ČŠI,Pražský inspektorát, Arabská 683, 160 
66 Praha 6. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 9. 11. 2006
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

PaedDr. Eva Popelková – ředitelka mateřské školy Popelková v.r.



6

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel – M.č. Praha 3 2007-11-23 ČŠI 537/06-01
MHMP 2007-11-23 ČŠI 537/06-01

Připomínky ředitele(ky) školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




